
RAPORT Z ROCZNEJ DZIAŁALNOŚCI SZKOŁY PROMUJĄCEJ ZDROWIE 

  

RAPORT ZA OKRES  OD 01.09.2017.r. DO  31 .08.2018r. 

 

INFORMACJE PODSTAWOWE O SZKOLE/PLACÓWCE: 

  

Pełna nazwa szkoły/placówki 

 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stanisława Staszica 

w Swarzędzu 

W przypadku zespołu szkół proszę wpisać, której szkoły dotyczy raport  

Szkoła jest w okresie:  

(właściwe podkreślić) 

 przygotowawczym 

 posiada certyfikat wojewódzki 

 posiada certyfikat krajowy 

Adres  

(ulica, nr, kod pocztowy, miejscowość) 

 

ul. Zamkowa 20, 62-020 Swarzędz 

Gmina Swarzędz 

Powiat poznański 

Telefon 618174971 

Adres mailowy szkoły sp_jeden@op.pl 



Adres mailowy koordynatora madamczaksp1@wp.pl 

Strona www www.sp1swarzedz.pl 

Imię i nazwisko dyrektora Elżbieta Nawrocka 

Imię i nazwisko koordynatora Marzanna Adamczak 

Imiona i nazwiska członków szkolnego zespołu  1. nauczyciele: Joanna Mróz, Beata Patryas, Maciej Kowalczyk 

2. rodzice: Katarzyna Rataj 

3. pracownicy niepedagogiczni: Anna Neumann, Danuta Szymaniak 

4. inne osoby: 

Data wznowienia Certyfikatu Wojewódzkiego Szkoła Promująca 13 grudnia 2016 

 

 

1. Opis podjętych działań w zakresie diagnozowania potrzeb społeczności szkolnej.  

1. Narzędzia użyte do diagnozy:  
obserwacje społeczności szkolnej, rozmowy z pracownikami szkoły, uczniami i rodzicami 

 

2. Wyniki diagnozy - wyłonione problemy: 
 

   Na podstawie obserwacji i wywiadu stwierdzono, że podczas przerw w szkole panuje nadmierny hałas. Zgodnie z polskimi normami hałas o natężeniu 

powyżej 80 decybeli jest uznawany za groźny dla zdrowia. Permanentny i uciążliwy hałas początkowo powoduje zmęczenie, a z czasem zaczyna 

irytować. U dzieci skutkuje złością i agresją. Najbardziej niepokojące jest jednak to, że przebywanie w hałaśliwym i przewyższającym normy akustyczne 

środowisku wywołuje stres i stany lękowe. Szkodliwość działania hałasu na organizm człowieka, szczególnie dziecka, jest ogromny. Skutkiem jest 

zmęczenie, drażliwość, trudności w koncentracji, a co się z tym wiąże - niższa efektywność nauki. U najmłodszych uczniów hałas budzi duży niepokój, 

niepewność i zagubienie. Zasadniczym celem przerwy jest odpoczynek po 45 minutach lekcyjnych. Uczniowie w tym czasie mają się odprężyć, 

zrelaksować, aby łatwiej chłonąć wiedzę podczas kolejnych zajęć. Czy w hałasie jest to możliwe? Czy przerwa może spełniać w naszej szkole swoją 



funkcję? Włączając całą społeczność szkolną, także rodziców, postaramy się swoimi działaniami rozwiązać problem hałasu w szkole.  

3. Wybrany  problem priorytetowy. 
Szkoła Promująca Zdrowie poprzez działania zawarte w planie pracy na rok szkolny 2017/2018 spowoduje, że uczniowie będą znali zagrożenia płynące z 

przebywania w hałasie, bawią się i rozmawiają ciszej - 50% uczniów. 

 

2. Plan działań w zakresie promocji zdrowia – załączyć do raportu. 
 

UWAGA! W planie powinny znaleźć się wyłącznie działania mające na celu rozwiązanie problemu/ów priorytetowych. 

 

 

3. Sprawozdanie z realizacji podjętych działań, ujętych w załączonym do raportu planie działań. 
 

Opisać krótko, w jaki sposób zostały zrealizowane poszczególne punkty planu działań dotyczące problemu/ów priorytetowych.  

REALIZACJA PROGRAMOWYCH DZIAŁAŃ SZKOŁY PROMUJĄCEJ ZDROWIE WE WRZEŚNIU 2017 r. 

Zapoznanie społeczności szkolnej z priorytetem SzPZ w roku szkolnym 2017/2018.  

Kryterium sukcesu: Uczniowie, nauczyciele i rodzice znają priorytet SzPZ w roku szkolnym 2017/2087. Zapoznanie rodziców uczniów klas 1-7 z 

koncepcją, strategią SzPZ i planem pracy szkoły na rok 2017/2018. 80% rodziców uczestniczy w zebraniach. 

We wrześniu przedstawiono całej społeczności szkolnej działania priorytetowe Szkoły Promującej Zdrowie zaplanowane na rok szkolny 2017/2018. 

Podczas Rady Pedagogicznej nauczyciele zapoznali się z harmonogramem zadań do realizacji w ramach tegorocznego planu pracy SzPZ. Uczniowie 

omawiali najważniejsze zagadnienia z wychowawcami na lekcjach wychowawczych. Podczas zebrań wychowawcy klas II-VII przedstawili rodzicom 

działania SzPZ przewidziane na bieżący rok szkolny. Rodzice uczniów klasy I zostali ponadto wyposażeni w wiedzę dotyczącą koncepcji i strategii SzPZ 

oraz otrzymali ulotki tematyczne opracowane przez zespół SzPZ. W holu szkoły została wyeksponowana gazetka prezentująca hasło SzPZ na bieżący rok 

szkolny: 



„Hałas boli – hałas szkodzi” 

 

REALIZACJA PROGRAMOWYCH DZIAŁAŃ SZKOŁY PROMUJĄCEJ ZDROWIE W PAŹDZIERNIKU 2017 r. 

Diagnoza. Ankieta dla uczniów 

Kryterium sukcesu: Zbadanie opinii uczniów klas IV-VII na temat hałasu w szkole. 

 

Uczniowie, wypełniają anonimowy ankietę dotyczącą znajomości szkodliwości hałasu - 80% uczniów wie, jak ważna dla zdrowia jest cisza. 

 

Wyniki ankiety: 

 

Na pytanie 1. Czy Twoim zdaniem w szkole podczas przerw jest za głośno ? 87% odpowiedziało, że tak, 10% że nie, a 3% nie ma zdania. 

 

Na pytanie 2. W którym z wymienionych miejsc w Twojej szkole jest najgłośniej podczas przerw? 

Uczniowie wskazują szatnie 63% oraz korytarz przed salą gimnastyczną 41%. Uczniowie wskazywali też korytarze, gdy nie wychodzą na boisko 

szkolne(podczas opadów). 

Na pytanie 3. Czy hałas na przerwie przeszkadza ci w skoncentrowaniu się i przygotowaniu do lekcji? Uczniowie wypowiadali się, że „nie” 66%, reszta nie 

miała zdania. 

 

Na pytanie 4. Czy hałas : 

A) wyostrza słuch,   B) powoduje zmęczenie,   C) utrudnia możliwość wypoczynku ,   D) powoduje agresję;  

zdecydowana większość, bo 78% powiedziała, że powoduje zmęczenie, 22% - powoduje agresję. 



 

Na pytanie 5. Czy chciałbyś/abyś, żeby w Twojej szkole podczas przerw było ciszej? 

A) Tak   B) Nie   C) Czasami  

Zdecydowana większość – 89% odpowiada, że „tak”, reszta „czasami”. 

 

Na pytanie 6 Czy hałas podczas przerw : 

A) przeszkadza mi   B) nie przeszkadza mi ;  

59% odpowiada, że „tak”, 41%, że „nie”. 

 

Na pytanie 7 Jakie masz propozycje na mniejszy hałas podczas przerw? 

Podają odpowiedzi: 

- wspólne gry np. w skakankę, gry na telefonie, jakieś inne gry. 

Na pytanie 8  Czy często słuchasz głośnej muzyki ? zdecydowanie pada odpowiedź, że „tak” 88%, „czasami” reszta ankietowanych. 

 

Na pytanie 9 Oceń w skali od 1-5 jak Ty zachowujesz się na przerwach 1 cicho ....... 5 głośno, większość podaje „3” - 73%, 20% - „4”, reszta uczniów „1,2”. 

 

 



REALIZACJA PROGRAMOWYCH DZIAŁAŃ SZKOŁY PROMUJĄCEJ ZDROWIE W LISTOPADZIE i GRUDNIU 2017 r.  

Każdy ci powie, że cisza to zdrowie. 

Kryterium sukcesu: Podczas godziny wychowawczej wychowawcy, przedstawiają uczniom wyniki ankiety. Uczniowie szukają w Internecie , bibliotece 

informacji na temat negatywnego wpływu hałasu na zdrowie człowieka. Dzielą się wiedzą z innymi kolegami. 

Wskazanie niszczącego wpływu hałasu na nasze zdrowie. Zwrócenie uwagi na zachowanie ciszy podczas lekcji i przerw - 70% uczniów. 

Co dwa tygodnie powoływano  „strażników ciszy” w klasach 4 - 7 promujących spędzanie przerw bez hałasu,  strzegących wzorowego zachowania 
koleżanek i kolegów ze swojej klasy. Wychowawcy poinformowali swoich wychowanków, że ”strażnik ciszy” będzie zwracał uwagę osobom 
zachowującym się zbyt głośno. Nie było to łatwe zadanie, gdyż czasem uczniowie z innych klas zagłuszali „strażników”. 
 

REALIZACJA PROGRAMOWYCH DZIAŁAŃ SZKOŁY PROMUJĄCEJ ZDROWIE W STYCZNIU I LUTYM 2018 r. 

Przerwa na ciszę. 

Kryterium sukcesu: Wyciszenie dzieci, pokazanie dobroczynnego wpływu ciszy na nastrój człowieka - 70% uczniów. 

Podczas pobytu uczniów w świetlicy szkolnej nauczyciele wspólnie z uczniami czytali książki, czasopisma dla dzieci, prowadzili zajęcia wyciszające, 

relaksacyjne. 

 

REALIZACJA PROGRAMOWYCH DZIAŁAŃ SZKOŁY PROMUJĄCEJ ZDROWIE W MARCU 2018 r. 

Hałas - niewidzialny wróg. 

Kryterium sukcesu: Kształtowanie u dzieci świadomości zdrowotnej oraz odpowiedzialności za zdrowie własne i innych - 70% uczniów. 

Na lekcjach informatyki uczniowie klas IV-VII wykonywali prace, a także tworzyli prezentacje multimedialne na temat wpływu hałasu na zdrowie.  

 
 
 



REALIZACJA PROGRAMOWYCH DZIAŁAŃ SZKOŁY PROMUJĄCEJ ZDROWIE W KWIETNIU 2018 r. 
Międzynarodowy Dzień Świadomości Zagrożenia Hałasem 
 

Kryterium sukcesu: 70%  uczniów wie, że 25 kwietnia jest Międzynarodowy Dzień Świadomości Zagrożenia Hałasem. Układanie haseł związanych z 
hałasem, jego negatywnym wpływem na zdrowie. 
Celem święta jest zwrócenie uwagi na powszechne występowanie hałasu w życiu ludzi i jego negatywnego wpływu na zdrowie. Święto ustanowione 

zostało przez Ligę Niedosłyszących. Po raz pierwszy było obchodzone w roku 1995 przez Ligę Niedosłyszących. Obchody tego dnia w Polsce 

zapoczątkowało Towarzystwo Higieny Akustycznej w roku 2000 . Święto jest obchodzone co roku na świecie i przypada w kwietniu. Uczniowie 

przygotowali plakaty oraz układali hasła dotyczące szkodliwości hałasu oraz negatywnego wpływu na zdrowie. Prace wywieszone zostały w holu szkoły. 

Uczniowie wiedzą, że 25 kwietnia to Międzynarodowy Dzień Świadomości Zagrożenia Hałasem. 

REALIZACJA PROGRAMOWYCH DZIAŁAŃ SZKOŁY PROMUJĄCEJ ZDROWIE W MAJU 2018 r. 

Roztańczone przerwy 

Kryterium sukcesu: 70% uczniów uczestniczy w zajęciach podczas przerw. 

 

- Organizacja „Tanecznych Przerw” w czasie trwania długich przerw na boisku szkolnym. 

– Przerwa Taneczna z okazji „Dnia Dziecka”. 

REALIZACJA PROGRAMOWYCH DZIAŁAŃ SZKOŁY PROMUJĄCEJ ZDROWIE W CZERWCU 2018 r. 

Kryterium sukcesu: 70% Rady Rodziców jest zaangażowanych w przygotowanie festynu. 

Kolejny już raz w czerwcu odbył się Rodzinny Festyn organizowany przez Radę Rodziców. Festyn miał charakter kulturalno–sportowy, na celu miał 

integrację społeczności szkolnej. Uczestniczyli w nim uczniowie SP1 wraz z rodzicami, rodzinami i przyjaciółmi. Festyn przebiegał w atmosferze 

wzajemnej życzliwości i pomocy. 

 



Analiza diagnozy końcowej. 

Na pytanie 1. Czy Twoim zdaniem w szkole podczas przerw jest za głośno ? 78% odpowiedziało, że tak, 15% że nie, a 7% nie ma zdania. 

 

Na pytanie 2. W którym z wymienionych miejsc w Twojej szkole jest najgłośniej podczas przerw? 

Uczniowie wskazują szatnie 60% oraz korytarz przed salą gimnastyczną 33%. Uczniowie w dalszym ciągu wskazywali korytarze, gdy nie wychodzą na 

boisko szkolne(podczas opadów). 

 

Na pytanie 3. Czy hałas na przerwie przeszkadza ci w skoncentrowaniu się i przygotowaniu do lekcji? Uczniowie wypowiadali się, że nie 62%, reszta nie 

miała zdania. 

 

Na pytanie 4. Czy hałas : 

A) wyostrza słuch,   B) powoduje zmęczenie,   C) utrudnia możliwość wypoczynku ,   D) powoduje agresję;  

zdecydowana większość, bo 82% powiedziała, że powoduje zmęczenie, 18% - powoduje agresję. 

 

Na pytanie 5. Czy chciałbyś/abyś, żeby w Twojej szkole podczas przerw było ciszej? 

A) Tak   B) Nie   C) Czasami  

Zdecydowana większość – 93% odpowiada, że „tak”, reszta „czasami”. 

 

Na pytanie 6  Czy hałas podczas przerw : 

A) przeszkadza mi   B) nie przeszkadza mi ;  



66% odpowiada, że „tak” 34%, że „nie”. 

 

Na pytanie 7 Jakie masz propozycje na mniejszy hałas podczas przerw? 

Podają odpowiedzi: 

- wspólne  gry: na telefonie, jakieś inne gry. 

Na pytanie 8  Czy często słuchasz głośnej muzyki ? zdecydowanie pada odpowiedź, że „tak” 80%, „czasami” reszta ankietowanych. 

 

Na pytanie 9 Oceń w skali od 1-5 jak Ty zachowujesz się na przerwach 1 cicho ....... 5 głośno, większość podaje „3” - 81%, 13% - „4”, reszta uczniów „1,2” . 

 

 

4. Monitorowanie podjętych działań, ujętych w załączonym do raportu planie działań. 

1. Monitoring podjętych działań. 
 

Za monitorowanie podjętych działań odpowiedzialni byli: koordynator oraz członkowie Szkolnego Zespołu SzPZ .  
Sposoby monitorowania:  

Protokoły RP. 

Protokoły zebrań z rodzicami. 

Protokoły konkursów.  

Prace uczniów.  

Zestawienie wyników ankiety.  

Dokumentacja fotograficzna. 

Wpisy w dziennikach lekcyjnych.  

Miesięczne sprawozdania na stronie internetowej szkoły 



5. Informacja na temat ewaluacji podjętych działań, ujętych w załączonym do raportu planie działań. 

Badania wykazały, że wzrosła świadomość wśród uczniów, że słuchanie głośnej muzyki, przebywanie w hałasie mogą wywołać zachowania agresywne, 

zmęczenie, znużenie, a także ból głowy. Problem hałasu w szkole jest obecny i wyeliminowanie jest wręcz niemożliwe, ale uczniowie próbowali poprzez 

różne działania dowiedzieć się o tym, jak można spędzać czas unikając hałasu. 

Wnioski ewaluacji:  
Realizacja zadania priorytetowego „Nadmierny hałas w szkole” sprawiła, że uczniowie :  

- dowiedzieli się jaki wpływ na ich zdrowie i zachowanie ma hałas, 
- uświadomili sobie, że swoim zachowaniem sami przyczyniają się do wzrostu poziomu hałasu podczas przerw,  
- wiedzą, że po „ hałaśliwej” przerwie trudniej jest im się skupić na lekcjach,  
- potrafią wymienić przeprowadzone akcje, zadania i konkursy 
-nauczyciele, rodzice i pracownicy administracji i obsługi widzieli potrzebę realizacji tego zadania, gdyż im również przeszkadzał hałas podczas przerw.  

 
 
 
 

Podpis Dyrektora:                                                                                                                                           Podpis koordynatora szkolnego: 
 
Elżbieta Nawrocka...............                                                                                                                         Marzanna Adamczak 
  

 
 
 
 

Swarzędz, 24 września 2018 
miejscowość, data 

 



 
 

 

Plan Pracy Szkoły Podstawowej nr 1 w Swarzędzu 

 

„ Szkoła Promująca Zdrowie” 

 

przewidziany do zrealizowania w roku szkolnym 

 

2017/2018 

 

Hasło na rok szkolny 2017 / 2018: 

 

„Hałas boli – hałas szkodzi” 

 
 



 

CZĘŚĆ WSTĘPNA: 

 

PROBLEM PRIORYTETOWY: 

 

 Nadmierny hałas w szkole. 

 

OPIS PROBLEMU:  

 

   Szkoła promująca zdrowie - to szkoła, która tworzy warunki i podejmuje działania sprzyjające dobremu samopoczuciu, prawidłowemu rozwojowi 

psychofizycznemu społeczności szkolnej oraz podejmowaniu przez jej członków działań na rzecz propagowania zdrowia. Nasza szkoła od wielu lat podejmuje 

zadania, mające na celu upowszechnianie zdrowego stylu życia. Hałas towarzyszy społeczności szkolnej cały czas, zwłaszcza w czasie przerw. Mając na 

uwadze szkodliwy wpływ hałasu na zdrowie dzieci i wszystkich pracowników szkoły postanowiliśmy w ramach działań SPZ podjąć działania profilaktyczne. 

Projekt ten ma propagować walkę z nadmiernym hałasem. 

   Na podstawie obserwacji i wywiadu stwierdzono, że podczas przerw w szkole panuje nadmierny hałas. Zgodnie z polskimi normami hałas o natężeniu 

powyżej 80 decybeli jest uznawany za groźny dla zdrowia. Permanentny i uciążliwy hałas początkowo powoduje zmęczenie, a z czasem zaczyna irytować. U 

dzieci skutkuje złością i agresją. Najbardziej niepokojące jest jednak to, że przebywanie w hałaśliwym i przewyższającym normy akustyczne środowisku 

wywołuje stres i stany lękowe. Szkodliwość działania hałasu na organizm człowieka, szczególnie dziecka, jest ogromny. Skutkiem jest zmęczenie, drażliwość, 

trudności w koncentracji, a co się z tym wiąże - niższa efektywność nauki. U najmłodszych uczniów hałas budzi duży niepokój, niepewność i zagubienie. 

Zasadniczym celem przerwy jest odpoczynek po 45 minutach lekcyjnych. Uczniowie w tym czasie mają się odprężyć, zrelaksować, aby łatwiej chłonąć wiedzę 

podczas kolejnych zajęć. Czy w hałasie jest to możliwe? Czy przerwa może spełniać w naszej szkole swoją funkcję? Włączając całą społeczność szkolną, także 

rodziców, postaramy się swoimi działaniami rozwiązać problem hałasu w szkole.  

  

 



CEL GŁÓWNY: 

 

Ograniczenie hałasu w czasie przerw lekcyjnych.  

 

CELE SZCZEGÓŁOWE:  

1. Rozwijanie wśród uczniów świadomości o negatywnych dla zdrowia skutkach hałasu oraz kształtowanie zachowań służących budowaniu atmosfery ciszy i 

spokoju w szkole. 

2. Wdrażanie uczniów do stosowania w życiu codziennym zasad postępowania, które pozwalają zachować dobre zdrowie i samopoczucie.  

 

 

KRYTERIUM SUKCESU:  

Szkoła Promująca Zdrowie poprzez działania zawarte w planie pracy na rok szkolny 2017/2018 powoduje, że uczniowie znają zagrożenia płynące z 

przebywania w hałasie, bawią się i rozmawiają ciszej - 50% uczniów. 

 

ADRESACI: 

 Uczniowie 

EWALUACJA: 



Miernikiem efektywności zaplanowanych działań są: 

1.Ankieta dla uczniów (październik 2017). 

2.Ankieta ewaluacyjna dla uczniów (maj 2018). 

3. Wytwory uczniów: prace plastyczne, plakaty. 

 

4.Ocena zachowań uczniów w szkole ( sale lekcyjne, korytarze, świetlica) – obserwacje. 
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Koordynator 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informacja o realizacji 

zadania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół RP  

Sprawozdania z 

zebrań z 

rodzicami.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zespół SzPZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PAŹDZIERNIK  

Diagnoza.  

Ankieta  dla 

uczniów 

 

 

 

 

 

 

Zbadanie 

opinii 

uczniów  

klas IV-VII 

na temat  

hałasu w 

szkole. 

 

Uczniowie, 

wypełniają 

anonimowy 

ankietę 

dotyczącą 

znajomości 

 

Udział uczniów, w 

badaniu 

ankietowym.  

U-4a,5a,6a 

 

 

Zespół SzPZ 

Wychowawcy 

klas 3-7 

 

 

 

Marzanna 

Adamczak 

 

 

 

 

 

 

 

. 

Ankieta dotycząca 

hałasu. 

 

 

Sprawozdanie,  

przeliczenie i 

analiza ankiet. 

 

Zespół SzPZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



szkodliwośc

i hałasu- 

80% 

uczniów 

wie, jak 

ważna dla 

zdrowia jest 

cisza  

. 

 

 

LISTOPAD 

Każdy ci powie, 

że cisza to 

zdrowie. 

 

Podczas 

godziny  

wychowawc

zej  

wychowawc

y,  

przedstawia

ją uczniom  

wyniki 

ankiety.  

Uczniowie 

szukają w  

Internecie , 

bibliotece  

informacji 

na temat  

negatywneg

  

Wychowawcy i 

uczniowie klas 

1- 7 .  

 

 

Beata Patryas 

 

Informacja o realizacji 

zadania.  

Poznanie przez 

uczniów  

skutków wpływu 

hałasu  

na zdrowie człowieka. 

Zwrócenie uwagi na  

problem wpływu 

hałasu  

na gorsze 

funkcjonowania  

ucznia w szkole, 

podczas lekcji. 

 

 

Sprawozdanie i 

dokumentacja 

fotograficzna. 

Ekspozycja na 

gazetce. 

 

 

 

 

Zespół SzPZ 

 



o wpływu  

hałasu na 

zdrowie  

człowieka. 

Dzielą się 

wiedzą z 

innymi 

kolegami. 

Grudzień 

Hałas a nasze  

zdrowie 

. 

 

 

Wskazanie  

niszczącego  

wpływu  

hałasu na 

nasze  

zdrowie. 

Zwrócenie 

uwagi na 

zachowanie 

ciszy 

podczas 

lekcji i 

przerw - 

70% 

uczniów. 

 

Tydzień ciszy  

- wybór 

klasowych 

strażników ciszy, 

którzy wspólnie z 

nauczycielami 

zadbają, by ich 

zespoły 

zachowywały się 

cicho. 

 

 

Wychowawcy i 

uczniowie klas 

1- 7.  

 

 

Joanna Mróz 

 

Informacja o realizacji 

zadania.  

 

 

Sprawozdanie  

 

Zespół SZPZ 



Styczeń i Luty 

Przerwa na  

ciszę 

 

 

Wyciszenie 

dzieci, 

pokazanie  

dobroczynn

ego  

wpływu 

ciszy na  

nastrój 

człowieka 

70% -

uczniów.  

 

 

Przestrzeganie  

zasad cichej  

zabawy  

w świetlicy.  

Odpoczynek  

uczniów po  

lekcjach w ciszy  

Słuchanie  

czytanych  

utworów,  

muzyki  

relaksacyjnej, 

nagrań z 

audiobooków 

 

 

Nauczyciele 

– opiekunowie  

świetlicy  

szkolnej.  

 

 

Katarzyna 

Nadulicz 

 

Wyciszenie  

podczas  

pobytu  

na zajęciach 

w świetlicy.  

 

 

Sprawozdanie i 

dokumentacja 

fotograficzna 

 

 

Zespół SZPZ 

Marzec 

Hałas -

niewidzialny  

wróg. 

 

 

Kształtowan

ie u  

dzieci 

świadomośc

 

Prace  

wykonane 

z wykorzystaniem  

 

Przeprowadzeni

e na lekcjach 

informatyki  

 

Nauczyciele 

informatyki 4-7 

 

Zrozumienie  

zagadnienia  

w oparciu  

 

Umieszczenie  

prac na stronie  

internetowej  

 

Dyrektor 



i  

zdrowotnej 

oraz  

odpowiedzi

alności  

za zdrowie 

własne  

i innych - 

70% 

uczniów. 

 

komputera 

.  

 

o wykonane  

prace 

. 

 

szkoły 

. 

 

Kwiecień 

Międzynarodow
y Dzień 
Świadomości 
Zagrożenia 
Hałasem 

 

 

 

70%  

uczniów 

wie, że 25 

kwietnia 

jest  
Międzynaro
dowy Dzień 
Świadomośc
i Zagrożenia 
Hałasem 

Układanie 

haseł 

związanych 

z hałasem, 

 

Zapoznanie  

społeczności  

szkolnej z treścią  

gazetki pod  

hasłem :  

„Światowy  

Dzień Walki  

z Hałasem”  

Prezentacja  

w hasłach –

 

Uczniowie klas 

6-7.  

 

 

Koordynator 

 

 

 

Plakaty w holu 

szkoły 

 

Dyrektor 



jego 

negatywny

m wpływem 

na zdrowie. 

 

„Słowo – hałas” 

Konkurs  

plastyczny  

 

 

Maj 

„Roztańczone 

przerwy” 

 

 

 

 

 

 

 

Ewaluacja 
Ewaluacja. Test 

ewaluacyjny dla 

uczniów 

dotyczący hałasu 

 

70% 

uczniów 

uczestniczy 

w zajęciach 

podczas 

przerw. 

 

 

 

 

 

Uczniowie 

wypełniają 

anonimowy 

test 

dotyczący 

szkodliwości 

hałasu 

 

Udział uczniów w 

zajęciach :  

Oceń swoją 

zdolność i 

sprawność 

fizyczną. 

 

 

 

Udział uczniów w 

badaniu 

ankietowym.  

U-4a,5a,6a  

 

 

Uczniowie klas 

4-7 

 

 

 

 

 

 

 

Zespół SzPZ 

Wychowawcy 

klas 4-6 

 

 

 

Joanna Kunkel 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koordynator 

 

 

Informacja o realizacji 

zadania.  

 

 

 

 

 

 

Wyniki Testu. Wnioski. 

 

Zabawy na 

świeżym 

powietrzu, 

dokumentacja 

fotograficzna. 

 

 

 

 

Test dotyczący 

szkodliwości 

hałasu. 

 

Dyrektor 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zespół SZPZ 



 

 

 

Opracował szkolny zespół ds. SzPZ 

 

REALIZACJA PROGRAMÓW I AKCJI  - cały rok: 

 

 Program UE „Owoce i warzywa w szkole” 

 Program ARR „Mleko w szkole” 

 Program „Nie pal przy mnie, proszę!" i „Znajdź właściwe rozwiązanie” 

 Program „Moje dziecko idzie do szkoły 

 

ANKIETA 

1.Czy Twoim zdaniem w szkole podczas przerw jest za głośno? 

 

Czerwiec 

Festyn zdrowia:  

Szkolny Piknik 

Rodzinny 

"Z Jedynką po 

zdrowie – Hałas 

męczy, hałas boli 

" 

 

 

70% Rady 

Rodziców 

jest 

zaangażowa

nych w 

przygotowa

nie festynu. 

 

Współudział 

rodziców w  

zorganizowaniu  

„Jarmarku 

Zdrowej 

Żywności” 

 

 

Rada Rodziców, 

nauczyciela, 

uczniowie, 

rodzice, 

dziadkowie. 

 

Joanna Mróz 

 

Informacja o realizacji 

zadania.  

 

 

 

Zabawy na 

świeżym 

powietrzu, 

dokumentacja 

fotograficzna. 

 

 

 

Dyrektor 

 



A) Tak,   B) Nie ,   C) Nie mam zdania 

 
2. W którym z wymienionych miejsc w Twojej szkole jest najgłośniej podczas przerw? 

 (Podkreśl 2 miejsca, które wg Ciebie są najgłośniejsze) 

 

A) korytarz parter;  

 

B) korytarz I piętro; 

 
 

C) korytarz II piętro,  

 

D) stołówka szkolna, podczas wydawania obiadu 

 

E) szatnie,  
 

F) świetlica szkolna ,  
 

G) korytarz przed salą gimnastyczną, 
 

H) inne miejsce (napisz jakie) ........................... 

 

 
3. Czy hałas na przerwie przeszkadza ci w skoncentrowaniu się i przygotowaniu do lekcji? 

 

A) Tak,   B) Nie ,   C) Nie mam zdania 



 

 

4. Hałas : 

 

A) wyostrza słuch,   B) powoduje zmęczenie,   C) utrudnia możliwość wypoczynku ,   D) powoduje agresję 

 

5. Czy chciałbyś/łabyś, żeby w Twojej szkole podczas przerw było ciszej? 

 

A) Tak   B) Nie   C) Czasami 

 

6. Hałas podczas przerw : 

 

A) przeszkadza mi   B) nie przeszkadza mi  

 

7. Jakie masz propozycje na mniejszy hałas podczas przerw? 

 

.......................................................................................................................................................................................................... 

8. Czy często słuchasz głośnej muzyki ? 

 

A) Tak   B) Nie   C) Czasami 



 

9. Oceń w skali od 1-5 jak Ty zachowujesz się na przerwach 1 cicho ....... 5 głośno 

 

1...2...3...4...5 

 

 


